Strommesszangen
8.17
St
ro
m
za
ng
en

Maße ca. 140 x 45 x 20 mm
Gewicht ca. 75 g
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr. Preis/Netto/St.
EUR/€
UNITEST CHB1 1311 217,40
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr. Preis/Netto/St.
EUR/€
Amprobe A-300 A-300 164,00
Amprobe A-400
Mini-Stromwandler (AC)
Funktionen
• Zangenadapter zur Erweiterung der Wechsel- und
Gleichstrombereiche von Multimetern bis 400 A
Geräteinformationen
• Spannungsausgang (1 mV/1A)
• Zangenöffnung 30 mm
• Festangeschlossene Spiral-Sicherheits-Messleitungen
• Keine Batterien erforderlich
Technische Daten
Messbereiche
Strom AC 0,1…400 A
Grundgenauigkeit ±(1,9 %)
Frequenzbereich 50…60 Hz
Ausgangsspannung 1 mV/1A
Messkreiskategorie CAT III/300 V
Sicherheit nach DIN VDE 0411/EN 61010/
IEC 61010
Zangenöffnung ø 30 mm
Maße ca. 72 x 148 x 36 mm
Gewicht ca. 250 g
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr. Preis/Netto/St.
EUR/€
Amprobe A-400 A-400 88,00
Amprobe A-97
Leckstromzangenadapter
Funktionen
• Zangenadapter zur Messung von Leckströmen in
Verbindung mit einem Multimeter bis 1000 A
• Ableitstrommessung in Verbindung mit Genius 5080E
Geräteinformationen
• Spannungsausgang, Ausgangssignal:
1 mV entspricht 1 mA Messstrom
• Zangenöffnung 54 mm
• Festangeschlossene Messleitungen
• Keine Batterien erforderlich
Amprobe ACF-6A
Adapterkabel für Stromzangen
• Für folgende Geräte geeignet:
Genius 5080E, EnergyTest 2020E, GSC 53 A,
UNIWATT 9002
Technische Daten
Messbereiche
Strom AC ab 1mA ...1000 A
Spannungsausgang 1 mV/1 mA bis 1 mV/1 A
Messbereiche 1 A, 100 A, 1000 A AC
Schutzklasse IP 30
Zangenöffnung ø 54 mm
Maße ca. 95 x 210 x 35 mm
Gewicht ca. 570 g
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr. Preis/Netto/St.
EUR/€
Amprobe A-97 A-97 226,00
Amprobe ACF-6A ACF-6A 27,00
Lieferumfang:
1 St. UNITEST CHB1
1 St. Bedienungsanleitung
Lieferumfang:
1 St. Amprobe A-300
1 St. Bedienungsanleitung
Lieferumfang:
1 St. Amprobe A-400
1 St. Bedienungsanleitung
Lieferumfang:
1 St. Amprobe A-97
1 St. Bedienungsanleitung